
AZIENDA SANITARIA LOCALE DI PESCARA
Via Renato Paolini, 47 – 65124 Pescara (PE)

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
AZIENDA SANITARIA LOCALE DI PESCARA

ANNO: 2024 N. 1964

Data 27/12/2024

OGGETTO: AFFIDAMENTO, AI SENSI DELL’ART. 50, COMMA 1, LETT. E), DEL D.
LGS. N. 36/2023, ALLA DITTA CARBINI SRL, CON LA MODALITA’ DELL’ACCORDO
QUADRO, AI SENSI DELL’ART 59 COMMA 3 DEL D. LGS. N. 36/2023, DELLA
FORNITURA DI MATERIALE DI CONSUMO PER MONITOR MULTIPARAMETRICI
MINDRAY PER LE ESIGENZE DELLA UOC DI NEONATOLOGIA DEL P.O. DI PESCARA.



IL DIRETTORE GENERALE

OGGETTO: AFFIDAMENTO, AI SENSI DELL’ART. 50, COMMA 1, LETT. E), DEL D.
LGS. N. 36/2023, ALLA DITTA CARBINI SRL, CON LA MODALITA’ DELL’ACCORDO
QUADRO, AI SENSI DELL’ART 59 COMMA 3 DEL D. LGS. N. 36/2023, DELLA
FORNITURA DI MATERIALE DI CONSUMO PER MONITOR MULTIPARAMETRICI
MINDRAY PER LE ESIGENZE DELLA UOC DI NEONATOLOGIA DEL P.O. DI
PESCARA.

“Preso atto della relazione del Dirigente proponente che qui si riporta integralmente”

Premesso che:
- con Deliberazione del Direttore Generale n. 1419 del 10/11/2020, è stato approvato il

regolamento aziendale per l’acquisto di prodotti infungibili ed esclusivi ex art. 57, comma 2
lettera b) del D.lgs. 163/2006;

- in data 19 Aprile 2024 il Responsabile della UOC di Neonatologia ha presentato alla
Commissione Beni Infungibili la richiesta di acquisto per il materiale di consumo del
Monitor Mindray Mod. EPM 12 m di proprietà dell’azienda in uso presso la UOC di
Neonatologia del P.O. di Pescara;

- in data 21 Maggio 2024, la suddetta richiesta è stata respinta in quanto valutata dai membri
della “Commissione Infungibili Beni Durevoli e Materiale Dedicato” come materiale non
infungibile;

Vista la comunicazione del 09/08/2024, agli atti d’Ufficio, con la quale il Direttore della UOC di
Neonatologia ha richiesto l’acquisizione del materiale di consumo per il Monitor Mindray
trasmettendo il fabbisogno annuale utile allo svolgimento delle relative attività;

Ritenuto, pertanto, necessario procedere, ai sensi dell’articolo 50 comma 1 lettera e) del D. Lgs.
n. 36/2023, all’acquisizione del materiale di che trattasi al fine di garantire l’erogazione delle
prestazioni sanitarie in argomento in favore dei pazienti ricoverati presso la UOC di Neonatologia;

Dato atto che in data 14 Agosto 2024 la UOC Gestione Approvvigionamenti Beni e Servizi ha
provveduto alla pubblicazione, sulla Piattaforma telematica Giada, dell’avviso di indagine di
mercato volto ad acquisire manifestazioni di interesse per l’affidamento del materiale di consumo
per il Monitor Mindray;

Preso atto che, entro la scadenza dei termini previsti nell’avviso di cui al precedente capoverso, è
pervenuta un’unica istanza di partecipazione da parte dell’operatore Carbini;

Considerato che:
 in data 13 Settembre 2024 la UOC Gestione Approvvigionamenti Beni e Servizi ha

trasmesso alla UOC Neonatologia le schede tecniche dei prodotti proposti dall’operatore, al
fine di acquisire il parere di idoneità tecnica;

 con email 9 Ottobre 2024, conservata agli atti d’Ufficio, il Direttore della UOC di
Neonatologia del P.O. di Pescara ha comunicato la idoneità del prodotto offerto
dall’operatore economico Carbini

 in data 22.10.2024, tramite la piattaforma digitale certificata Giada, è stato trasmesso alla
ditta Carbini un invito a formulare offerta economica, entro la data del 30.10.2024, per
l’affidamento, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. e) del D. Lgs. n. 36/2023, del materiale
sopra menzionato;

Preso atto che, entro la data di scadenza stabilita, è pervenuta l’offerta economica della società
Carbini srl che si allega al presente atto;



Specificato che:
 la fornitura oggetto di affidamento avverrà mediante stipula di un accordo quadro, ai sensi

dell’art 59 comma 3 del D. Lgs. n. 36/2023;
 la durata dell’accordo quadro è stabilita in 24 mesi, per un valore complessivo di

€ 140.000,00 i.e. eventualmente rinnovabile di ulteriori 12 mesi;
 ai sensi dell’art. 14, comma 4, del D. Lgs. n. 36/2023, il valore complessivo dell’appalto,

comprensivo dell’opzione di rinnovo, risulta pari a € 210.000,00 i.e.;
 l’Accordo Quadro non fissa i quantitativi di fornitura dei dispositivi inclusi nel contratto -

che restano dipendenti esclusivamente dalle esigenze della struttura sanitaria utilizzatrice -
ma solo il loro prezzo e tipologia;

 i prezzi unitari da applicare alla fornitura saranno quelli di cui all’allegata offerta economica
presentata dalla ditta in occasione della partecipazione alla procedura;

Visto l’articolo 50 comma 1 lettera b) del D. Lgs. numero 36/2023;

Ritenuto, pertanto, di procedere all’aggiudicazione della fornitura in parola alla Ditta Carbini srl
per il periodo di 24 mesi, con la modalità dell’Accordo quadro per un importo complessivo di
€ 140.000,00 i.e., con opzione di rinnovo di ulteriori 12 mesi, per un importo ulteriore di €
70.000,00;

Dato atto dell’attestazione resa dai componenti responsabili in ordine alla regolarità
amministrativo-contabile e tecnica del presente provvedimento

1. Dirigente proponente nella qualità di Responsabile della U.O.C. Gestione
Approvvigionamenti Beni e Servizi;

nonché la registrazione al centro di costo:
2. Dirigente della U.O.C. Controllo di Gestione;

e al conto economico dell’esercizio di competenza:
3. Dirigente della U.O.C. Bilancio e Gestione Economico-Finanziaria;

DELIBERA

Per tutto quanto sopra indicato e che qui si intende integralmente richiamato

 di affidare, ai sensi dell’articolo 50 comma 1 lettera e) del D. Lgs. n.36/2023, alla Ditta
Carbini srl e di sottoscrivere, ai sensi dell’art 59 comma 3 del D. Lgs. n. 36/2023, con la
stessa un accordo quadro di durata biennale avente ad oggetto la fornitura del materiale
riportato nello schema allegato per un importo di € 140.000,00 i.e.;

 di stabilire che l’accordo quadro avrà una durata di 24 mesi, eventualmente rinnovabile per
ulteriori 12 mesi;

 di precisare che:

o l’Accordo Quadro non fissa i quantitativi di fornitura dei dispositivi inclusi nel
contratto - che restano dipendenti esclusivamente dalle esigenze della struttura
sanitaria utilizzatrice - ma solo il loro prezzo e tipologia;

o i prezzi unitari da applicare alla fornitura saranno quelli di cui all’allegata offerta
economica presentata dalla ditta in occasione della partecipazione alla procedura;



 di dare atto che si è provveduto con esito positivo, ai sensi dell’art. 99 del D. Lgs n.
36/2023, alla verifica circa il possesso, in capo all’offerente, dei requisiti necessari per
l’esecuzione dell’appalto, come risulta da verbale del 6 Dicembre 2024, agli atti d’ufficio;

 di imputare la spesa complessiva pari ad euro 140.000,00 Iva inclusa sulla pertinente voce
di conto di del bilancio di esercizio relativo alle annualità 2024 – 2025 - 2026;

 di nominare DEC del contratto la dott.ssa Susanna Di Valerio Direttore della UOC di
Neonatologia del P.O di Pescara;

 di dare atto che il RUP della presente procedura è la Dottoressa Federica Faccia;

 di stabilire che il presente atto, ai sensi dell’articolo 6 del Regolamento Interno approvato
con Deliberazione numero 705 del 28 Giugno 2012, è immediatamente esecutivo;

 di disporre la pubblicazione del presente atto nell’Albo Pretorio online aziendale ai sensi
del D. Lgs numero 33/2013.



DESCRIZIONE PRODOTTO IVA REF CND
Tipo 
RND

RND
Conf. 

minimo
Q.Tà 

richiesta

Prezzo unitario 
offerto al netto 

di iva

Prezzo totale 
confezione al 
netto di iva

EV6202 - Cavo ECG torace (prot. Defib.):  Ped/Neo, 3 terminali, 3 m 22% 0010-30-42720 Z12050380 1 113868/R 1 10 140,00 €                 1.400,00 €           
EL6306A - Derivazione ECG 3 terminali, Neo, clip, 1 m 22% 0010-30-42897 Z12050380 1 85270/R 1 10 135,00 €                 1.350,00 €           
Elettrodi ECG per paziente neonatale 22% F-301 C020501 1 n.a. 1500 30000 0,12 €                      3.600,00 €           
EV6222 - Cavo ECG torace (prot. Defib.): , Ped/Neo, 3 terminali DIN 22% 040-000754-00 Z12050380 1 1247935 1 10 140,00 €                 1.400,00 €           
EL6312B - Derivazione ECG 3 terminali monouso, Ped/Neo, bottone, DIN, 1 m 22% 040-000147-00 Z12050380 1 1247940 1 10 50,00 €                    500,00 €              
EL6312A - Derivazione ECG 3 terminali monouso, Ped/Neo, clip, DIN, 1 m 22% 040-000149-00 Z12050380 1 1247942 1 10 88,00 €                    880,00 €              
Elettrodi pregellato all'Idrocolloide Neonatale Micro radiolucenti 22%  N306 V0299 1 233032/R 60 600 6,60 €                 3.960,00 €           
562A - Cavo prolunga SpO2 Mindray, 2.5 m 5% 0010-20-42710 Z12030280 1 112545/R 1 10 140,00 €             1.400,00 €           
520N - Sensore SpO2 monouso, Adu >30 kg/Neo <3kg, non adesivo, 1 m (20 Pz/conf.) 5% 009-005090-00 Z12030280 1 1203141 20 200 21,50 €               4.300,00 €           
521N - Sensore SpO2 monouso, Adu >30 kg/Neo <3kg, adesivo, 1 m (20 Pz/conf.) 5% 009-005094-00 Z12030280 1 2132798/R 20 200 12,50 €               2.500,00 €           
521P - Sensore SpO2 monouso, Ped 10 a 50 Kg, adesivo, 0.5 m (20 Pz/conf.) 5% 009-005092-00 Z12030280 1 2132795/R 20 200 12,50 €               2.500,00 €           
521I - Sensore SpO2 monouso, Inf 3 a 20 Kg, adesivo, 1 m (20 Pz/conf.) 5% 009-005093-00 Z12030280 1 2132796/R 20 200 12,50 €               2.500,00 €           
520I - Sensore SpO2 monouso, Inf 3 a 20 Kg, non adesivo, 1 m (20 Pz/conf.) 5% 009-005089-00 Z12030280 1 83914/R 20 200 21,50 €               4.300,00 €           
520P - Sensore SpO2 monouso, Ped 10 a 50 Kg, non adesivo, 0.5 m (20 Pz/conf.) 5% 009-005088-00 Z12030280 1 1203139 20 200 21,50 €               4.300,00 €           
CM1901 - Tubo di gonfiaggio NIBP per Bracciali Neo, 3 m 22% 6200-30-11560 Z1203020280 1 116450/R 1 10 57,00 €               570,00 €              
CM1500A - Bracciale monouso NIBP, Neo, 3.1-5.7 cm (20 Pz/conf.) 22% 001B-30-70692 Z1203020280 1 84638/R 20 300 11,55 €               3.465,00 €           
CM1500B - Bracciale monouso NIBP, Neo, 4.3-8.0 cm (20 Pz/conf.) 22% 001B-30-70693 Z1203020280 1 84648/R 20 300 11,55 €               3.465,00 €           
CM1500C - Bracciale monouso NIBP, Neo, 5.8-10.9 cm (20 Pz/conf.) 22% 001B-30-70694 Z1203020280 1 84655/R 20 400 11,55 €               4.620,00 €           
CM1500D - Bracciale monouso NIBP, Neo, 7.1-13.1 cm (20 Pz/conf.) 22% 001B-30-70695 Z1203020280 1 84662/R 20 400 11,55 €               4.620,00 €           
CM1500E - Bracciale monouso NIBP, Neo, 8-15 cm (20 Pz/conf.) 22% 001B-30-70696 Z1203020280 1 1209897/R 20 400 11,55 €               4.620,00 €           
MR420B - Cavo prolunga Temperatura per sonde monouso connettore rettangolare Molex, 3 
m

22% 040-001235-00 Z1203020280
1

1247998 1 10 50,00 €               500,00 €              

Carta termica (50 mm * 20 m) 22% A30-000001--- V80 1 126667/R 10 200 1,50 €                 300,00 €              

57.050,00 €       TOTALE AL NETTO DI IVA



Il Dirigente Amministrativo, con la presente sottoscrizione, attesta la regolarità tecnica e amministrativa nonché la

legittimità del provvedimento

Il Dirigente Amministrativo

Federica Faccia

firmato digitalmente

Il Direttore dell’UOC Controllo di Gestione attesta che la spesa risulta corrispondente al bilancio di previsione

dell’anno corrente.

Il Direttore

Graziano Di Marco

firmato digitalmente

Il Direttore dell’UOC Bilancio e Gestione Economica Finanziaria attesta che la spesa risulta imputata sulla voce di

conto del Bilancio n. 0701010312

Anno 2024-2025-2026

Il Direttore

Graziano Di Marco

firmato digitalmente

Ai sensi del D. Lgs. 502/92 e successive modificazioni ed integrazioni, i sottoscritti esprimono il seguente parere sul

presente provvedimento:

Parere favorevole

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

Dott. Francesca Rancitelli

firmato digitalmente

Parere favorevole

IL DIRETTORE SANITARIO

Dott. Rossano Di Luzio

firmato digitalmente

IL DIRETTORE GENERALE

Dott. Vero Michitelli
firmato digitalmente



Deliberazione n. 1964 del 27/12/2024 ad oggetto:

AFFIDAMENTO, AI SENSI DELL’ART. 50, COMMA 1, LETT. E), DEL D. LGS. N. 36/2023, ALLA DITTA CARBINI
SRL, CON LA MODALITA’ DELL’ACCORDO QUADRO, AI SENSI DELL’ART 59 COMMA 3 DEL D. LGS. N.
36/2023, DELLA FORNITURA DI MATERIALE DI CONSUMO PER MONITOR MULTIPARAMETRICI MINDRAY
PER LE ESIGENZE DELLA UOC DI NEONATOLOGIA DEL P.O. DI PESCARA.
________________________________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

- Si attesta che il presente atto viene pubblicato, in forma integrale, all'ALBO ON LINE dell'ASL di Pescara
(art. 32 L. 69/09 e s.m.i.), in data 30/12/2024 per un periodo non inferiore a 15 giorni consecutivi.
________________________________________________________________________________________________

Atto soggetto al controllo della Regione (art. 4, co. 8 L. 412/91): NO

Il Funzionario Incaricato


